bezeichnet. 
9) Diefes Wehr ber Domberrn lag nach ben beiben fpätern Berfhreibungen 

über Sanbelow v. 3. 1324 und 1357 (Kap. Wird. Franenb. Privilegienbuch 
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nostre, in quibus, in vno loco est defectus, qui adimpleri de- 
bet, circa Septem mansos Cristani fratris Gerhardi et 
Allexandri, Johannis et Hermanni, qui versus Ciuitatem 
Frowemburg se extendunt, cum Judiciis tam minoribus, quam 
maioribus, ad collum et ad manum se extendentibus, et cum 

omni vsufructu et vtilitate perpetuo, ac Jure hereditario contu- 
limus possidendos, et quitquam infra ipsius terminos continetur, 

hoc antedicto Gerhardo et suis heredibus contulimus possiden- 

F. f. 12) in der Baube nib war zum Filchfange angelegt: „obstaculum, quod 
wlgariter wer dicitur, pro captura piscium in fluuio baude factum. &eine 

Erwähnung an biefer Stelle giebt ben Beweis, daß bie Berlegung des Dom- 
fapitel® von Braunsberg nah Frauenburg, wie bie Gründung ber Stabt 
Srauenburg vor ba$ Datum unf. Ürk. fällt. Wahrfcheinlich gab e& aud) Beran- 
laffung, bie Wafferleitung aus ber SBaube nach Frauenburg zu führen, bie öfters bem 
Eopernicus zugefchrieben (vgl. Pr. B.-Bl. 38b. IV. €. 3S8, Bo. V. ©. 49. 
WButfe, Bemerkungen über bie Gemájfer ac. im Königreiche Breugen; Beitr. zur 
Kunde Pr. $8b. 11. €. 35. untra, a. DO.), mit Beftimmtheit aber älter ift, da fie fihon 
unter bem Bifchofe Franz Kubfhmalg (1424—57) vorbanben ift. Zum Beleg 
biefür mögen folgende Stellen aus bem Liber memorabilium im 9(rdjio bes 
Domtlapitels in Franendnrg (Schiebl. €. 1 unb in Wbjdrift A. 5.) bienen, wo 
e8 fol. 45” refp. 11 heißt: „Item Anno dni. MCCCCXXVII circiter festum 

Sancti Michaelis per dominos de Capitulo gratiose concessum est, quod 

Jorge balneator in ciuitate Warmiensi continuare valeat edificium 
illud quod hoc anno erexit inter domum balnei et baudam absque domi- 
norum requisitione et consensu usque ad beneplacitum eorundem domino- 

rum duntaxat non obstante quod idem edificium propius quam mediam 

virgam siue viij pedes sit ad ripam baude locatum ea tamen conditione 

quod littus eiusdem flunii munde et decenter teneat et construet  wnb 
fol. 51 refp. 14: „Anno dni. MCCCCXXXVIII die Jovis XIX mensis Junii 

exorta dissensione super littore fluuii Baude inter dominum Ottonem Ca- 

nonicum Warmiensem qui moram babuit in curia quondam domini Johan- 

nis leslau prope molendinum et Theophilum civem ciuitatis frauwen- 

burg vicinum suum inter quos mediat flumen Bauda, concordatum fuit, 

quod“ etc. $yerner A. 5. fol. 17: ,,Nos Franciscus d. gr. Epus Warm. ..... 

Cupientes discussionibus ac dubiis que inter Episcopum, Canonicos et Ca- 
pitulum ecclesie Warmiensis pro tempore existentes occasione curie, que 

ex opposito chori versus plagam orientalem extra cemeterium dicte ecclesie 

sita est sub qua etiam ex uno latere versus plagam septentrionalem Bau- 

da fuuius decurrit sive defluit, quovismodo exorire poterunt in futurum 

in hanc finalem concordiam conuenimus“ etc. Man vergleiche and) bie mota» 
rielle Erflärung des 9tatb8 von Wrauenburg über bie Anlage eines Hafens am 
Ausfluffe ber SBaube vom 8. iyebruar 1446 vorgeheftet bem Privilegienbudhe C. 
im Kap. 3rd. 
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dum, commutandum, et nostre Ecclesie semper saluis Juribus in 
vsus quoslibet redigendum , ita tamen, quod idem Gerhardus, 
et sui legittimi successores, de quolibet aratro, vnam mensuram 

Tritici et vnam Siliginis, et de quolibet vnco, vnam mensuram 

Tritici nobis et nostris successoribus, annis singulis soluere tene- 

buntur, et post hec in signum Dominii, et libertatis sepedictus 
Gerhardus, et eius heredes Ecclesie nostre et nobis vnum ta- 
lentum cere, quod marcphunt dicitur, et vaum nummum Colo- 
niensem, uel Sex Nummos vsualis monete, dabunt et soluent 

annis singulis aliqua occasione non obstante '^), et ut hec omnia 
inuiolabiliter perseuerent, presentem literam conscribi, et nostro 

‚ac nostri Sigillo Capituli fecimus roborari, Datum Anno Do- 
mini MCC*. Ixxviij". hijs presentibus, videlicet, domino Heinrico 
decano nostre Ecclesie, domino Heinrico preposito domino 
Gótfrido plebano Elbingi, domino Ebrhardo cantore, domino 
Alexandro et domino Hermanno Canonicis, Jo. flemingo, 

Alberto fratre suo Cristano Gerhardo et Allexandro, et 

aliis multis viris piouidis et fidedignis. 

N 55. ' 

1279. 10. Februar. — Herzog Meftiwin II. von Pommern trans; 
fumirt eine Urkunde bom Jahre 1249 über den Zehnten bon meh: 

veren Slofterbórferu in fOrbóft und erflürt, bof bie Differenzen 

zwifchen dem Gijtercienfertlofter Dliva und den Prämonftratenfern in 

Sudan (don früher beigelegt felen. 
Ans bem Original im Geh. Archiv zu Königeberg. Schiebl. LV. No. 44. 

Reverendo in christo patri ac domino. A.. Ecclesie wla- 

dislauiensi(s) Episcopo eiusque capitulo vniuerso. Mystuinus 

dei gratia dux pomeranie salutem in domino. Serenissime 

paternitati uestre presentibus innotescat quod nos quoddam pri- 

uilegium pacis et concordie mediante pie memorie patre nostro 

suantepolco. inter venerabilem patrem Michahelem ecclesie 

uestre tunc temporis episcopum. et suum capitulum ex vna. et 

religiosos uiros abbatem scilicet et conuentum monasterii de 

Oliua Cysterciensis ordinis vestreque dyoceseos ex altera vidimus 

non cancellatum non abolitum nec in aliqua sui parte uiciatum 

in hec verba. 

10) Occasio, tributum aut praestatio, quae propter occasiones 

bellorum vel aliarum necessitatum a dominis subditis imponebantur. Occa- 

sionare, occasionibus seu praestationibus gravare. (Du Cange, Gloss.) 
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Uniuersis christi fidelibus audituris presentia seu visuris. 
Nos Albertus abbas. et conuentus monasterii de Oliua Cyster- 
ciensis ordinis: Wlodisslauiensis diocesis. salutem in uero salutari. 
Nouerit uniuersitas uestra quod super discordiis inter nos ex una 
parte. et venerabilem patrem dominum Michahelem dei gracia 
episcopum wlodislauiensem ex altera pro solucione decima- 
rum et dampnorum exortis. talis mediante illustri principe svan- 
topoleo duce pomeranie interuenit concordie reintegratio. 
quod videlicet dicto.. M. Episcopo et successoribus ipsius duas 

" villas Radostovo et dzerisno wlgariter nuncupatas cum deci- 

mis et omni beneficio proprietatis contulimus possidendas. No- 
minatus uero episcopus et eius capitulum ecclesie wlodislauiensis 
vice uersa decimas ceterarum villarum et possessionum. quas nos 

abbas. et conuentus noster nunc temporis. Anno uidelicet domini 
M°. CC°. xlPix?. iuste et rationabiliter noscimur possidere. nobis 
contulerunt perpetuo possidendas. Vt autem hec felix et deo 
amabilis ordinatio et donatio rata omni euo et inconuulsa per- 
maneat nec a nobis seu a quocunque quo@ absit successorum 

nostrorum valeat in posterum disturbari. presentem paginam. Si- 
gillorum appensione. Dicti videlicet compositoris. Ducis. S. et 
nostro duximus roborandam. Acta sunt hec in gdanzk. 

Vnde rogamus nullo precum genere pretermisso quatinus 
deum pre oculis habentes super prefatis decimis quas bona flde 
ac iusto titulo et ex permutacione domini Michahelis episcopi 
et sui capituli a tempore cuius memoria non habetur pacifice 
possederunt et possident ipsos a nullo hoininum contra omnem 
iusticiam perturbari faciatis. maxime cum omnis controuersia ') et 
omnis disceptatio que fuerat inter religiosos uiros Abbatem sci- 
lecet et conuentum de Oliua Cisterciensis ordinis ex una et pre- 
positum de Svcouia premonstratensis ordinis ex altera super 
quibusdam villis et decimis Sitis. in Occiuia exorta per vene- 
rabilem patrem archiepiscopum Albertum prucie tunc tem-